
 

 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

Comune di Potenza – Unità di Direzione Viabilità e Trasporti – Protezione Civile – Via N. Sauro - 

www.comune.potenza.it - R.U.P.: geom. Vittorio Baldantoni – mail 

vittorio.baldantoni@comune.potenza.it  - tel. 0971.415786. 

Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di realizzazione di percorsi e fermate senza barriere - 

CIG 60740901A3 – CUP B31B11003700002.  

Importo dei lavori € 1.150.000,00, oltre IVA, di cui € 1.045.000,00 per lavori posti a base d’asta e 

soggetti a ribasso ed € 105.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso - Categoria OG3 - 

III (prevalente) – OS18A – II (scorporabile non subappaltabile). 

L’aggiudicazione definitiva è stata disposta con determinazione di questa U.D. n. 225 del 6 

novembre 2015, divenuta esecutiva il 19/11/2015. Detta aggiudicazione è efficace in quanto è stato 

verificato il possesso dei requisiti di partecipazione in capo al concorrente aggiudicatario. 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto 

a base di gara. Offerte ricevute: 47. 

Operatore economico aggiudicatario: La Nuova Edilstrade di Bochicchio Angelo, che ha offerto un 

ribasso del 32,789%.  

L’impresa aggiudicataria ha dichiarato che intende affidare in subappalto o concedere in cottimo i 

lavori: appartenenti alla categoria OG3 e le lavorazioni appartenenti alla categoria OS18A nella 

misura massima consentita dalla legge (30%). 

Organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Basilicata - via Rosica - Potenza, nel 

termine di 30 giorni, ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2010.  

Il presente avviso è stato inviato alla GURI il 4 dicembre 2015. 

        f.to Il Dirigente Ing. Giuseppe Lisi 


